КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.09.2013 №  4/12
пгт Кильмезь

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МКОУ ДОД «Детская школа искусств» пгт Кильмезь Кировской области
В целях эффективной работы, улучшения материально-технической базы муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» пгт Кильмезь Кировской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.21 Устава муниципального образования Кильмезский район, решением Кильмезской районной Думы от 17.11.2009. № 5/18 «Об утверждении Положения о порядке регулирования цен (тарифов) на товары и услуги муниципальных учреждений и муниципальных предприятий в МО Кильмезский муниципальный район», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень  платных услуг, оказываемых МКОУ ДОД «Детская школа искусств» пгт Кильмезь Кировской области. Прилагается.

2. Решение Кильмезской районной Думы от 07.09.2012 № 5/6 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МКОУ ДОД Детская школа искусств пгт Кильмезь» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.
Глава Кильмезского района,

Председатель районной Думы                                                      В.А.Симонов

Подготовлено:

Главный специалист

по экономике и прогнозированию
                                             М. А. Новокшонова

Согласовано:

Заместитель главы администрации района

по финансам, налогам и сборам

А.П. Благодатских
Заместитель главы администрации района

по социальным вопросам и профилактике

правонарушений

 Н.Г. Смирнова

Зав. сектором правовой и кадровой
службы администрации района                                                 А. Н.Мингасов
УТВЕРЖДЕН
решением Кильмезской районной Думы

от 27.09.2013 № 4/12
ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг,

оказываемых МКОУ ДОД «Детская школа искусств»
пгт Кильмезь Кировской области
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена, рублей

	1.
	Прокат концертных костюмов, музыкальных инструментов, нотной и учебной литературы, а также иного имущества и оборудования учреждений»:
	Плата в месяц

	- прокат баяна

	150,0

	- прокат пианино

	200,0

	2.
	Подготовка, тиражирование и реализация информационно-справочных изданий, методических пособий, нотных материалов, видеоматериалов и фонограмм, связанных с деятельностью учреждения»
	Страница
	6,0

	3.
	«Ксерокопирование, копировально-множительные услуги»:
	Страница

	- на бумаге «Снегурочка»

	5,5

	- на бумаге «Радуга», бумаге «Маэстро»

	6,5

	- цветное копирование

	8,0

	- на фотобумаге (размеры 10*15)

	15,0

	- на фотобумаге (формат А-4)

	20,0

	4.
	«Реализация творческих работ обучающихся и преподавателей через выставки – продажи и аукционы»
	Работа
	До 2500,0

	5.
	«Организация и проведение концертов, спектаклей и других зрелищных и выставочных мероприятий»
	Цена билета
	До 30,0

	6.
	«Организация и проведение фестивалей, смотров, конкурсов, выставок и других форм творческих выступлений учащихся и преподавателей»
	Орг. взнос с одного участника
	До 300,0

	7.
	 «Организация семинаров, конференций, мастер-классов с физическими и юридическими лицами на договорной основе
	за 1 час с одного слушателя
	300,0

	8.
	«Изучение дополнительных дисциплин к учебному плану (групповые занятия)»:

- младший час
	за 4 учебных часа в месяц
	600,0

	- старший час

	760,0

	9.
	«Изучение отдельных учебных дисциплин по выбору (индивидуальные занятия)»:

1.Музыкальный инструмент – гитара:
- младший час
	за 4 учебных часа в месяц
	300,0

	- старший час

	400,0

	2. Музыкальный инструмент – синтезатор:
- младший час

	300,0

	- старший час

	400,0

	3. Музыкальный инструмент – гармонь:
- младший час

	340,0

	- старший час

	450,0

	4. Музыкальный инструмент– фортепиано:
- младший час

	340,0

	- старший час

	450,0

	5. Вокал (сольное пение):
- младший час

	340,0

	- старший час

	450,0